
Contacto

Teléfono +34 912093839
Fax +34 912093825
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/124/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2023
a las 11:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de 50.880 kilos de aceite sintético motor 15w40 mercedes gnc euro vi
(06001312)

Valor estimado del contrato 538.310,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 566.396,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 468.096 EUR.

Clasificación CPV
09211100 - Aceites para motores.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

COSAN LUBRICANTES ESPAÑA, S.L.

http://www.emtmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B66084617
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 460.464 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 557.161,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/124/2
Fecha de Formalización 26/03/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/03/2020

Motivación

Motivación Ha sido adjudicado a la única oferta presentada, siendo ventajosa para EMT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/11/2019 a las 14:30

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YxpHFCXhIK0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YxpHFCXhIK0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/10/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/24/pdfs/BOE-B-2019-45057.pdf

ID 0000010286401 |  2023-360674 | mar, 31 ene 2023 11:04:42:284 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99316660700516783789366857398513528923 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/24/pdfs/BOE-B-2019-45057.pdf

